
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________________  

 

Alla Ditta VASTARREDO Srl  

All’ Albo 

All’ Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

 

 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

OGGETTO: Decreto aggiudicazione definitiva fornitura di  

Arredi innovativi (Lotto 4), nell’ambito del PNRR Scuola 4.0, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del 

decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato 

dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 108/2021. PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1|3.2-2022-961-P-19478 

Titolo progetto: Co/Meta 

CUP: G24D23000330006 

Simog CIG lotto 4: A02E5182B8 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 
21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTO il progetto “Co/Meta” presentato da questa Istituzione Scolastica in adesione al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA  l’autorizzazione all’avvio del progetto e comunicazione del relativo finanziamento assegnato sulla 

piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un importo pari a € 174.408,89; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative, e in particolare, il decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, recante «Disposizioni 

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale 

degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione 

e della politica agricola comune»; 

VISTA la variazione al Programma Annuale E.F. 2023 per la realizzazione del progetto autorizzato e 

l’acquisizione delle risorse stanziate effettuata con decreto prot. n. 6008 del 16/06/2023, come 

richiesto dall’art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, in particolare il comma 5) che prevede la 

competenza del Dirigente scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. 

n. 8059 del 20/09/2023; 

VISTA la determina a contrarre n. 81 (prot. n. 10850 del 20/11/2023) per l’avvio di una procedura di gara 

della Fornitura di Arredi innovativi mediante RDO sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a euro 28.591,61 (IVA esclusa); 

VISTA la RDO sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) del 21/11/2023, per la 

scelta dell’operatore economico cui affidare la fornitura in parola, con scadenza per la presentazione 

delle offerte alle ore 12:00 del 28/11/2023;  

VISTO  il verbale di aggiudicazione definitiva della commissione per la valutazione delle offerte relative al 

lotto 4 del progetto PNRR Scuola 4.0 – Co/Meta; 

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini stabiliti è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta       
Vastarredo Srl;  

CONSIDERATO che la documentazione pervenuta da parte della ditta  Vastarredo Srl sul MePA risulta 
completa ed è conforme alla richiesta di offerta; 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva alla ditta Vastarredo Srl - sede legale in Via Osca, n. 67 – 66054 - Vasto (CH) - 
C.F. e P.IVA 02029130693 - per un importo di Euro 28.065,55 oltre IVA, importo complessivo di Euro 

31.162,33. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Gianluigi MARAGLINO) 

  Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs.82/2005 
 


		2023-11-28T18:08:04+0100
	GIANLUIGI MARAGLINO




